
Salvador, Bahia · Sexta-feira 
30 de Novembro de 2012 

Ano · XCVII · N
o
 21.008 

      

 Secretaria do Meio Ambiente  

 

RESOLUÇÃO FERFA Nº 014 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012 - Aprova 
Anulação Crédito Orçamento FERFA para Orçamento Diretoria Geral SEMA. 
  
O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO ESTADUAL DE RECUROS 
PARA O MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº 10.431, de 20 de dezembro de 2006, e regulamentada pelo 
Decreto nº 14.024, de 06 de junho de 2012, e em conformidade com o art. 6º, 
Incisos II e XII do Regimento Interno, aprovado pela Resolução Nº 001, de 07 
de outubro de 2010, RESOLVE:  
  
Art. 1º - Aprovar a Anulação de dotação orçamentária no valor de R$ 
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) nas ações: 7432 - Implementação de 
Ação e Manejo de Sistemas Agroflorestais no valor de R$ 640.000,00 e 7705 
- Fomentos ao Desenvolvimento de Tecnologias Sociais Sustentáveis no valor 
de R$ 80.000,00, para crédito suplementar ao orçamento da Diretoria Geral 
da SEMA na ação 5196 - Realização de Estudos para Perfuração de Poços.  
  
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação com 
efeito retroativo de 23 de outubro de 2012.  
  
Salvador, 21 de novembro de 2012. 
  
EUGÊNIO SPENGLER 
Presidente do FERFA 

 


